
16 令和 4 年 3 月

　
相
続
や
贈
与
等
に
よ
っ
て
所
有
者
が
令

和
３
年
12
月
末
ま
で
に
変
更
に
な
っ
た
場

合
、
令
和
４
年
度
は
現
金
で
の
納
付
と
な

り
ま
す
。
新
所
有
者
で
、
口
座
振
替
で
の

納
付
を
希
望
さ
れ
る
方
は
口
座
振
替
の
申

し
込
み
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

　

新
所
有
者
が
す
で
に
固
定
資
産
税
を
口

座
振
替
で
納
付
し
て
い
る
場
合
は
、
引
き

続
き
口
座
振
替
で
の
納
付
と
な
り
ま
す
。

　

ま
た
、
共
有
名
義
で
所
有
し
て
い
る
資

産
の
持
分
変
更
の
み
を
お
こ
な
っ
た
場
合

も
、
新
し
く
口
座
振
替
の
申
し
込
み
が
必

要
に
な
り
ま
す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　

バ
イ
ク
、
軽
貨
物
、
小
型
フ
ォ
ー
ク
リ

フ
ト
、
耕
運
機
、
ト
ラ
ク
タ
ー
、
軽
自
動

車
な
ど
の
所
有
者
は
、
町
へ
「
軽
自
動
車

税
種
別
割
」
を
納
め
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ

ん
。

　

１
年
分
の
軽
自
動
車
税
種
別
割
の
課
税

内
容
は
、
４
月
１
日
現
在
の
所
有
状
況
に

よ
り
判
断
し
ま
す
。「
売
り
払
っ
た
」「
盗

難
に
あ
っ
た
」「
廃
棄
物
処
理
業
者
に
出
し

た
」
な
ど
の
理
由
で
、
軽
自
動
車
等
を
現

に
所
有
し
て
い
な
い
方
は
、
廃
車
の
手
続

き
を
必
ず
お
こ
な
っ
て
く
だ
さ
い
。
手
続

き
を
お
こ
な
わ
な
い
と
、
引
き
続
き
所
有

し
て
い
る
も
の
と
し
て
課
税
さ
れ
ま
す
。

　

年
度
末
は
、
軽
自
動
車
の
名
義
変
更
、

廃
車
の
届
出
が
集
中
し
、
窓
口
が
大
変
混

雑
し
ま
す
。
こ
の
た
め
名
義
変
更
や
廃
車

の
届
出
は
３
月
中
旬
ま
で
に
済
ま
せ
て
い

た
だ
き
ま
す
よ
う
ご
協
力
く
だ
さ
い
。

　

廃
車
の
手
続
き
に
つ
い
て
は
、「
尾
張 

小
牧
ナ
ン
バ
ー
」
は
小
牧
市
に
あ
る
軽
自

動
車
検
査
協
会
、「
大
口
町
ナ
ン
バ
ー
」
は

役
場
税
務
課
で
お
こ
な
っ
て
く
だ
さ
い
。

問
合
せ
先　

税
務
課　
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固
定
資
産
税
の
口
座
振
替

廃
車
手
続
き
は
お
済
み
で
す
か

後
期
高
齢
者
医
療
一
定
以
上
の
所
得
の
あ
る
方
（
75
歳
以
上
の
方
等
） 

の

　
　
　
　
　
　
　
医
療
費
の
窓
口
負
担
割
合
が
変
わ
り
ま
す

　

10
月
１
日
か
ら
、
一
定
以
上
の
所
得
の

あ
る
方
は
、
現
役
並
み
所
得
の
方
（
窓
口

負
担
割
合
３
割
）
を
除
き
、
医
療
費
の
窓

口
負
担
割
合
が
２
割
に
な
り
ま
す
。
変
更

対
象
と
な
る
の
は
、
後
期
高
齢
者
医
療
の

被
保
険
者
全
体
の
う
ち
約
20
％
の
方
で
す
。

　

ご
自
分
の
窓
口
負
担
割
合
は
、
令
和
４

年
９
月
ご
ろ
に
届
く
新
し
い
被
保
険
者
証

で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

問
合
せ
先

▽
制
度
に
関
す
る
ご
質
問

厚
生
労
働
省　

後
期
高
齢
者
窓
口
負
担

割
合
コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー
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コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー
は
、
３
月
31
日
（
木
）

ま
で
（
午
前
９
時
か
ら
午
後
６
時　

日
・

祝
日
を
除
く
）。

　

戸
籍
保
険
課　

蘂
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ー

１
１
１
６

９月30日まで

区分 窓口負担割合

現役並み所得の方 ３割

低所得
一般所得の方 １割

10月１日から

区分 窓口負担割合

現役並み所得の方

一定以上所得の方

３割

２割

１割低所得
一般所得の方


